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§ 36: Förslag på finansiering av miljöåtgärder 2021 från 
miljöstrategiska programmets budget 2.0 
Delges:  

Alla nämnder och bolag 

Dnr 21KS122 
 

Beslut  

Kommunstyrelsen beslutar 
 
att godkänna förslag på finansiering av miljöåtgärder 2021 från miljöstrategiska 
programmets budget. 

Ärendebeskrivning 

Inom ramen för kommunstyrelsens internbudget finns medel avsatta för 
genomförande av åtgärder kopplade till det miljöstrategiska programmet 2021. 
Ansökningar för miljöåtgärder 2021 har skickats in till Styrning och Stöd, 
övergripande planering. 
 
Följande kriterier gäller: 
 
Gäller pilotprojekt och åtgärder som medför vidareutveckling och samverkan av det 
miljöarbete som bedrivs. Gäller ej linjearbete. Pengarna i MSP- budget är en 
driftbudget och kan användas till; projekt/åtgärder/tjänster/konsulter och finns att 
tillgå under ett budgetår. Ansökan får inte gälla pengar för investeringsmedel. 
 
Ansökningarna har lämnats in till Övergripande planering, Styrning och Stöd där 
de har sammanställts och bedömts. Därefter har miljöstrategiska programmets 
programgrupp samt koncernledningsgruppen tagit del av ansökningarna och 
återkopplat synpunkter på bedömningarna. Slutligen har en sammanvägning och 
bearbetning genomförts, och resulterat i dokumentet ”Förslag på finansiering av 
miljöåtgärder 2021 från miljöstrategiska programmets budget 2.0”. 

Yrkanden 

Mattias Eriksson Falk (SD) yrkar på följande: 

150 000 Cirkulärt center (-550 000 kr) 

100 000 Miljökrav i upphandlingar (-250 000) 
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70 000 Utbildning egna kockar i förskolan 

150 000 Kemikaliesmarta förskolor 

100 000 Skolträdgårdar 

350 000 Cykelstad Gävle (-350 000) 

375 000 Nedskräpning 

100 000 Utveckling av arbetet kring riskobjekt vid brand på och kring 
dricksvattentäkter 

10 000 Miljöövervakning markstrålning 

25 000 Uppdatera emissionsdatabasen 

100 000 Recipientkontroll 

Jan Myléus (KD), William Elofsson (M) och Margareta Larsson (M) yrkar på 
följande:   

att ersätta ”Cirkulärt center” och dess finansiering på 700 000 kronor med 
en satsning på renare luft i centrala Gävle genom ett testprojekt bestående 
av luftföroreningsabsorberande innovationer som används i andra 
europeiska städer 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns tre förslag till beslut, dels ordförandens 
utskickade förslag, dels Mattias Eriksson Falks (SD) förslag och dels Jan Myléus 
(KD) med fleras förslag. Hon finner att ordförandens utskickade förslag är 
huvudförslaget och kommer ställa Mattias Eriksson Falks (SD) förslag mot Jan 
Myléus (KD) med fleras förslag för att utse motförslag till huvudförslaget. 

Ordföranden ställer Mattias Eriksson Falks (SD) förslag mot Jan Myléus (KD) med 
fleras förslag och finner att Kommunstyrelsen utser Jan Myléus (KD) med fleras 
förslag som motförslag till huvudförslaget. 

Därefter ställer hon huvudförslaget, ordförandens utskickade förslag, mot 
motförslaget, Jan Myléus (KD) med fleras förslag, mot varandra och finner att 
Kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandens utskickade förslag. 

Reservation 

Jan Myléus (KD), William Elofsson (M) och Margareta Larsson (M) reserverar sig 
mot beslutet.    
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Mattias Eriksson Falk (SD) och Wanja Delén (SD) reserverar sig mot beslutet med 
följande motivering: 

"Sverigedemokraterna presenterade ett eget förslag till miljöstrategiskt program 
2.0 för Gävle kommun när kommunfullmäktige senaste behandlade ärendet. Vi 
valde att göra andra prioriteringar än majoriteten. Vårt förslag skulle ge bättre 
förutsättningar för en rimlig och strukturerad grön omställning för kommunen 
och företag. Majoritetens förslag kommer bidra till ökade kostnader för 
kommunen och dessa kan då bara täckas genom högre skatter eller omdirigering 
av ekonomiska medel från andra delar av kommunkoncernen. 

Sverigedemokraterna valde därför vid detta ärende i kommunstyrelsen att göra 
en annan fördelning av de resurser som anslagits. En bättre och mer rimlig 
prioritering kan bidra till en grön omställning som görs i den takt som är allra 
bäst för vår kommun." 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelse - Förslag på finansiering av miljöåtgärder 2021 från 

miljöstrategiska programmets budget 2.0, dnr 21KS122-4 
 Förslag på finansiering av miljöåtgärder 2021 från miljöstrategiska 

programmets budget 2.0, dnr 21KS122-3 
 Bilaga -  Miljöstrategiska programmet 2.0  åtgärdsbank, dnr 21KS122-2 
 Miljöstrategiskt program 2.0 för Gävle kommun 2.0, dnr 21KS122-1 
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